
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 29 de maig de 2019, del president de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual es convoca la concessió de subvencions a 
empreses per a projectes de preparació de propostes a 
convocatòries del Programa marc d’investigació i inno-
vació 2014-2020 Horitzó 2020 (Horitzó-CV), a càrrec del 
pressupost de l’exercici 2019, amb cofinançament de la 
Unió Europea a través del Fons Europeu de Desenvolupa-
ment Regional. [2019/5767]

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del presidente 
del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se convoca la concesión de subven-
ciones a empresas para proyectos de preparación de pro-
puestas a convocatorias del Programa marco de investi-
gación e innovación 2014-2020 Horizonte 2020 (Horizon-
te-CV), con cargo al presupuesto del ejercicio 2019, con 
cofinanciación de la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional. [2019/5767]

El programa puesto en marcha mediante la presente resolución se 
ha elaborado con la finalidad de desarrollar las medidas relativas a la 
I+D+i empresarial previstas en la Estrategia de especialización inteli-
gente de la Comunitat Valenciana (RIS3 CV) en el ámbito del desarrollo 
de acciones complementarias de fomento de la I+D+i.

El objetivo del programa, de acuerdo con el artículo 36 la Orden 
27/2016, es incentivar la presentación de propuestas a las convocatorias 
de H2020 y la calidad de las mismas mediante la contratación de servi-
cios de consultoría especializada, que es el único gasto subvencionable 
contemplado en las bases reguladoras.

Estas ayudas, que pretenden fomentar la participación de las empre-
sas de la Comunitat Valenciana en el Programa marco para investiga-
ción e innovación de la UE, están alineadas con los objetivos del Pro-
grama operativo FEDER de la Comunitat Valenciana para el periodo 
2014-2020, en particular con el objetivo temático del eje 1, Potenciar 
la investigación, el desarrollo tecnológico y la innovación. Por ello, las 
ayudas objeto de la presente convocatoria se consideran acciones elegi-
bles para su cofinanciación por el Fondo Europeo de Desarrollo Regio-
nal dentro del objetivo específico 121, Apoyo a la I+D+i empresarial.

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
establece, en su artículo 23, que el procedimiento para la concesión 
de subvenciones se iniciará siempre de oficio, mediante convocatoria 
aprobada por el órgano competente.

Por ello, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 160.4 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, y el artículo 3 de la Orden 
27/2016, de 25 de noviembre, de la Conselleria de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas del Instituto Valen-
ciano de Competitividad Empresarial (IVACE), en materia de I+D e 
innovación empresarial, resuelvo:

Artículo 1. Objeto de la resolución
1. El objeto de la presente Resolución es convocar la concesión 

por el Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) de 
subvenciones a empresas para la preparación de propuestas para concu-
rrir a convocatorias del Programa marco de investigación e innovación 
2014-2020 Horizonte 2020 (Horizonte-CV), con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2019.

2. Las bases reguladoras de la presente convocatoria son las apro-
badas por la Orden 27/2016, de 25 de noviembre, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en 
materia de I+D e innovación empresarial por el Instituto Valenciano de 
Competitividad Empresarial (IVACE), publicadas en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana (DOGV) número 7927, de 29 de noviembre 
de 2016, modificada por la Orden 17/2018, de 23 de octubre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo (DOGV 8410, 25.10.2018); en dichas bases se establecen las 
condiciones de las ayudas en lo no previsto en esta convocatoria.

Artículo 2. Empresas beneficiarias
Podrán tener la consideración de beneficiarias las empresas con 

sede social o establecimiento de producción ubicado en la Comunitat 
Valenciana en el momento de la presentación de la justificación, que no 
incurran en ninguna de las prohibiciones que se establecen en el artí-
culo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y que cumplan con 
el resto de requisitos establecidos en los artículos 4 y 37 de las bases 
reguladoras.

El programa posat en marxa per mitjà de la present resolució s’ha 
elaborat amb la finalitat de desenvolupar les mesures relatives a l’R+-
D+I empresarial previstes en l’Estratègia d’especialització intel·ligent 
de la Comunitat Valenciana (RIS3 CV) en l’àmbit del desenvolupament 
d’accions complementàries de foment de l’R+D+I.

L’objectiu del programa, d’acord amb l’article 36 l’Ordre 27/2016, 
és incentivar la presentació de propostes a les convocatòries d’H2020 i 
la qualitat d’aquestes per mitjà de la contractació de serveis de consul-
toria especialitzada, que és l’única despesa subvencionable prevista en 
les bases reguladores.

Aquestes ajudes, que pretenen fomentar la participació de les 
empreses de la Comunitat Valenciana en el Programa marc per a inves-
tigació i innovació de la UE, estan alineades amb els objectius del 
Programa operatiu FEDER de la Comunitat Valenciana per al període 
2014-2020, en particular amb l’objectiu temàtic de l’eix 1, Potenciar la 
investigació, el desenvolupament tecnològic i la innovació. Per això, les 
ajudes objecte d’aquesta convocatòria es consideren accions elegibles 
per al seu cofinançament pel Fons Europeu de Desenvolupament Regi-
onal dins de l’objectiu específic 121, Suport a l’R+D+I empresarial.

La Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, esta-
bleix, en l’article 23, que el procediment per a la concessió de subven-
cions s’iniciarà sempre d’ofici, mitjançant convocatòria aprovada per 
l’òrgan competent.

Per això, i en virtut del que es disposa en l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública del sector 
públic instrumental i de subvencions, i l’article 3 de l’Ordre 27/2016, 
de 25 de novembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen les bases regu-
ladores per a la concessió d’ajudes de l’Institut Valencià de Competiti-
vitat Empresarial (IVACE), en matèria d’R+D i innovació empresarial, 
resolc:

Article 1. Objecte de la resolució
1. L’objecte d’aquesta resolució és convocar la concessió per l’Ins-

titut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) de subvencions a 
empreses per a la preparació de propostes per a concórrer a convocatò-
ries del Programa marc d’investigació i innovació 2014-2020 Horitzó 
2020 (Horitzó-CV), a càrrec del pressupost de l’exercici 2019.

2. Les bases reguladores d’aquesta convocatòria són les aprovades 
per l’Ordre 27/2016, de 25 de novembre, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores per a la concessió d’ajudes en matèria 
d’R+D i innovació empresarial per l’Institut Valencià de Competitivitat 
Empresarial (IVACE), publicades en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV) número 7927, de 29 de novembre de 2016, modi-
ficada per l’Ordre 17/2018, de 23 d’octubre, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball (DOGV, 8410, 
25.10.2018); en aquestes bases s’estableixen les condicions de les aju-
des en allò no previst en aquesta convocatòria.

Article 2. Empreses beneficiàries
Podran tindre la consideració de beneficiàries les empreses amb 

seu social o establiment de producció situat a la Comunitat Valenciana 
en el moment de la presentació de la justificació, que no incórreguen 
en cap de les prohibicions que s’estableixen en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, i que complisquen la resta de requisits 
establits en els articles 4 i 37 de les bases reguladores.



Quedan excluidas las empresas que desarrollen actividades de con-
sultoría en materias como las previstas como gasto subvencionable en 
el artículo 4 de esta resolución.

Artículo 3. Actuaciones apoyables. Requisitos generales de los pro-
yectos

1. Serán subvencionables los proyectos de preparación, elaboración 
y presentación de propuestas para concurrir a cualquiera de las convo-
catorias del Programa marco de investigación e innovación 2014-2020 
Horizonte 2020, en cualquiera de sus tres pilares principales (Ciencia 
excelente, Liderazgo industrial y Retos sociales), concretados en la 
memoria presentada por las empresas solicitantes, siempre que reúnan 
los requisitos previstos en el artículo 38 de las bases reguladoras. Que-
dan excluidos el resto de iniciativas u objetivos específicos.

2. El presupuesto total del proyecto presentado a la convocatoria 
H2020, cuya preparación de propuesta sea objeto de solicitud de apoyo 
en este programa, deberá ser igual o superior a 70.000 euros. No serán 
tomados en consideración los proyectos cuyo presupuesto sea inferior 
al citado límite.

3. El proyecto deberá ejecutarse en el marco de un desarrollo soste-
nible y de fomento de la conservación, protección y mejora del medio 
ambiente y contar con un certificado que declare la no afección del pro-
yecto a la denominada Red Natura, espacio físico de especial protección 
medioambiental configurado así por la Unión Europea. La tramitación 
para obtener el mencionado certificado la realizará el IVACE basándose 
en la información del proyecto aportada por la empresa solicitante.

4. En todo caso el proyecto objeto de ayuda no deberá haber con-
cluido materialmente ni haberse ejecutado íntegramente antes de que se 
presente la solicitud.

Artículo 4. Costes subvencionables
1. Conforme a lo establecido en el artículo 39 de la Orden 27/2016, 

de 25 de noviembre, se consideran subvencionables los costes de con-
sultoría y servicios equivalentes destinados a la formulación de un pro-
yecto empresarial acorde con convocatorias del H2020, en concreto, de 
asesoramiento en preparación de propuestas y gestiones necesarias para 
presentar formalmente los proyectos objeto de ayuda a las respectivas 
convocatorias, de asesoramiento en materia de acuerdos y propiedad de 
los resultados de los proyectos, y gastos asociados a las gestiones para 
la búsqueda de socios.

2. No se considerarán subvencionables los bienes y servicios adqui-
ridos o prestados por:

a) Personas, entidades o empresas vinculadas con la empresa bene-
ficiaria, entendiendo por tales las que respondan a la definición del artí-
culo 68.2 del Reglamento de la Ley general de subvenciones, aprobado 
por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

b) Personas, entidades o empresas que formen parte del mismo 
consorcio que la empresa solicitante, en el caso de preparación de una 
propuesta para un proyecto en cooperación.

3. En ningún caso se considerarán gastos subvencionables los 
impuestos indirectos cuando sean susceptibles de recuperación o com-
pensación, ni los impuestos sobre la renta.

Artículo 5. Características de la ayuda
1. La ayuda consistirá en una subvención calculada como un por-

centaje sobre el coste de la preparación, elaboración y presentación de 
propuestas, para concurrir a cualquiera de los programas de H2020. La 
intensidad máxima de la ayuda será de un 75 % de los costes subven-
cionables. La cuantía máxima de la subvención no superará los 7.500 
euros cuando el presupuesto del proyecto presentado a la convocatoria 
H2020 se encuentre entre los 70.000 euros y los 200.000 euros, y para 
proyectos con presupuesto superior se limitará 15.000 euros.

2. La ayuda está sujeta al régimen de minimis, lo que supone que la 
ayuda total de minimis concedida a una única empresa no será superior 
a 200.000 euros durante cualquier periodo de tres ejercicios fiscales. A 
efectos de la presente convocatoria, se entenderá por única empresa la 
definición establecida en el apartado 2 del artículo 2 del Reglamento 
(CE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, rela-
tivo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las Ayudas de minimis. Para las empresas 
que realicen por cuenta ajena operaciones de transporte de mercancías 

Queden excloses les empreses que desenvolupen activitats de con-
sultoria en matèries com les previstes com a despesa subvencionable en 
l’article 4 d’aquesta resolució.

Article 3. Actuacions susceptibles de suport. Requisits generals dels 
projectes

1. Seran subvencionables els projectes de preparació, elaboració i 
presentació de propostes per a concórrer a qualsevol de les convocatò-
ries del Programa marc d’investigació i innovació 2014-2020 Horitzó 
2020, en qualsevol dels seus tres pilars principals (Ciència excel·lent, 
Lideratge industrial i Reptes socials), concretats en la memòria presen-
tada per les empreses sol·licitants, sempre que disposen dels requisits 
previstos en l’article 38 de les bases reguladores. Queden exclosos la 
resta d’iniciatives o objectius específics.

2. El pressupost total del projecte presentat a la convocatòria 
H2020, la preparació de la qual de proposta siga objecte de sol·licitud 
de suport en aquest programa, haurà de ser igual o superior a 70.000 
euros. No seran presos en consideració els projectes el pressupost dels 
quals siga inferior al límit esmentat.

3. El projecte haurà d’executar-se en el marc d’un desenvolupament 
sostenible i de foment de la conservació, protecció i millora del medi 
ambient i disposar d’un certificat que declare la no-afecció del projecte 
a la denominada Xarxa Natura, espai físic d’especial protecció mediam-
biental configurat així per la Unió Europea. La tramitació per a obtindre 
el certificat esmentat la realitzarà l’IVACE basant-se en la informació 
del projecte aportat per l’empresa sol·licitant.

4. En qualsevol cas, el projecte objecte d’ajuda no haurà d’haver 
conclòs materialment ni haver-se executat íntegrament abans de pre-
sentar la sol·licitud.

Article 4. Costos subvencionables
1. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 39 de l’Ordre 

27/2016, de 25 de novembre, es consideren subvencionables els costos 
de consultoria i serveis equivalents destinats a la formulació d’un pro-
jecte empresarial d’acord amb convocatòries de l’H2020, en concret, 
d’assessorament en preparació de propostes i gestions necessàries per 
a presentar formalment els projectes objecte d’ajuda a les respectives 
convocatòries, d’assessorament en matèria d’acords i propietat dels 
resultats dels projectes, i despeses associades a les gestions per a la 
cerca de socis.

2. No es consideraran subvencionables els béns i serveis adquirits 
o prestats per:

a) Persones, entitats o empreses vinculades amb l’empresa benefici-
ària, que s’entenen com tals les que responguen a la definició de l’article 
68.2, del Reglament de la Llei general de subvencions, aprovat per Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol.

b) Persones, entitats o empreses que formen part del mateix consor-
ci que l’empresa sol·licitant, en el cas de preparació d’una proposta per 
a un projecte en cooperació.

3. En cap cas es consideraran despeses subvencionables els impos-
tos indirectes quan siguen susceptibles de recuperació o compensació, 
ni els impostos sobre la renda.

Article 5. Característiques de l’ajuda
1. L’ajuda consistirà en una subvenció calculada com un percentatge 

sobre el cost de la preparació, elaboració i presentació de propostes, per 
a concórrer a qualsevol dels programes d’H2020. La intensitat màxi-
ma de l’ajuda serà d’un 75 % dels costos subvencionables. La quantia 
màxima de la subvenció no superarà els 7.500 euros quan el pressupost 
del projecte presentat a la convocatòria H2020 estiga entre els 70.000 
euros i els 200.000 euros, i per a projectes amb pressupost superior es 
limitarà 15.000 euros.

2. L’ajuda està subjecta al règim de minimis, el que suposa que 
l’ajuda total de minimis concedida a una única empresa no serà supe-
rior a 200.000 euros durant qualsevol període de tres exercicis fiscals. 
A l’efecte de la present convocatòria, s’entendrà per única empresa 
la definició establida en l’apartat 2 de l’article 2 del Reglament (CE) 
núm. 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu 
a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament de la 
Unió Europea a les ajudes de minimis. Per a les empreses que realitzen 
per compte d’altri operacions de transport de mercaderies per carrete-



por carretera, se estará a los límites y condiciones del artículo 3, aparta-
dos 2 y 3 de dicha disposición.

Artículo 6. Plazo y forma de presentación de las solicitudes
1. La presentación de las solicitudes se ajustará a lo establecido en 

el artículo 5 de la Orden 27/2016, de 25 de noviembre.
2. El plazo de presentación de solicitudes se iniciará el día siguiente 

al de la publicación del extracto de la presente convocatoria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV) y finalizará a las 23.59.59 
horas del día 3 de julio de 2019.

3. La tramitación del procedimiento será electrónica. La presenta-
ción electrónica requerirá que la empresa solicitante disponga de firma 
electrónica, bien con el certificado reconocido de entidad, bien con el 
certificado reconocido para ciudadanos (persona física), ambos emiti-
dos por la Autoritat de Certificació de la Comunitat Valenciana, DNI 
electrónico, certificado de la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre, así 
como los certificados reconocidos en la lista de confianza de prestadores 
de servicios de certificación establecidos en España, publicado en la 
sede electrónica del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. La 
solicitud se presentará en el registro electrónico de IVACE accesible a 
través de su página web, http://www.ivace.es.

4. La presentación de la solicitud llevará implícita la aceptación de 
las bases, incluido lo dispuesto en esta convocatoria.

5. Además de la documentación prevista en el artículo 5.5 de las 
bases reguladoras, la empresa deberá presentar, junto al impreso de soli-
citud, la memoria y sus anexos, la siguiente documentación:

a) Relativa a su personalidad jurídica:
– Cuando sea una sociedad cuya inscripción en el Registro Mer-

cantil sea obligatoria, el IVACE obtendrá la información relativa a la 
personalidad jurídica de la empresa solicitante, si bien podrá requerir 
directamente a la misma la presentación de algún documento concreto.

– En el caso de empresas solicitantes cuya inscripción en el Registro 
Mercantil no sea obligatoria (empresarios/as individuales, cooperati-
vas), la empresa solicitante deberá aportar fotocopia de los siguientes 
documentos: contrato o acta de constitución y estatutos vigentes, poder 
de representación del firmante de la solicitud, o documento equivalente 
según las prescripciones legales, y DNI si es empresario/a individual y 
no ha autorizado al IVACE para su obtención en el impreso de solicitud.

b) Relativa al cumplimiento de obligaciones medioambientales:
Instrumento ambiental al que esté sometida la actividad o las insta-

laciones en las que la entidad solicitante vaya a ejecutar el proyecto. En 
caso de estar exenta o en trámite de obtención, se deberá aportar docu-
mentación que acredite esta circunstancia, sin perjuicio de la aportación 
posterior del instrumento ambiental. Se entiende por lugar de ejecución 
del proyecto el establecimiento de la empresa solicitante donde se defi-
na su participación en el proyecto europeo.

c) Relativa al cumplimiento de obligaciones fiscales y con la Segu-
ridad Social: solo será necesario presentar la documentación acredita-
tiva de encontrarse al corriente en caso de que no haya autorizado al 
IVACE para su obtención por medios telemáticos.

No será necesario aportar la documentación anterior que ya obre en 
poder del IVACE siempre que se mantenga vigente y se aporte declara-
ción de vigencia al efecto según modelo disponible en la dirección de 
internet del IVACE: http://www.ivace.es.

6. Cuando la solicitud no reúna los requisitos exigidos en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o no se acompañe de la documentación 
que de acuerdo con esta convocatoria sea exigible, se requerirá a la 
empresa solicitante para que, en el plazo de diez días hábiles desde el 
siguiente al de la recepción del requerimiento, subsane la falta o acom-
pañe los documentos preceptivos, con advertencia de que si no hiciese 
se le tendrá por desistida de su solicitud, previa resolución dictada en 
los términos previstos en la legislación administrativa.

7. Los requerimientos se realizarán por medios electrónicos y se 
entenderán practicados o rechazados en los términos que se señalan 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. En este sentido, si transcurren 
diez días naturales sin que se acceda al contenido del requerimiento, se 
entenderá que la notificación ha sido rechazada y se tendrá por realizado 
el trámite de la notificación.

ra, caldrà ajustar-se als límits i condicions de l’article 3, apartats 2 i 3 
d’aquesta disposició.

Article 6. Termini i forma de presentació de les sol·licituds
1. La presentació de les sol·licituds s’ajustarà al que s’estableix en 

l’article 5 de l’Ordre 27/2016, de 25 de novembre.
2. El termini de presentació de sol·licituds s’iniciarà l’endemà de la 

publicació de l’extracte de la present convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana (DOGV) i finalitzarà a les 23.59.59 hores 
del dia 3 de juliol de 2019.

3. La tramitació del procediment serà electrònica. La presentació 
electrònica requerirà que l’empresa sol·licitant dispose de signatura 
electrònica, bé amb el certificat reconegut d’entitat, bé amb el certificat 
reconegut per a ciutadans (persona física), els dos emesos per l’Autori-
tat de Certificació de la Comunitat Valenciana, DNI electrònic, certificat 
de la Fàbrica Nacional de Moneda i Timbre, així com els certificats 
reconeguts en la llista de confiança de prestadors de serveis de certi-
ficació establits a Espanya, publicat en la seu electrònica del Ministeri 
d’Indústria, Comerç i Turisme. La sol·licitud es presentarà en el registre 
electrònic d’IVACE accessible a través de la seua pàgina web, http://
www.ivace.es.

4. La presentació de la sol·licitud portarà implícita l’acceptació de 
les bases, inclòs el que es disposa en aquesta convocatòria.

5. A més de la documentació prevista en l’article 5.5 de les bases 
reguladores, l’empresa haurà de presentar, junt amb l’imprés de sol·lici-
tud, la memòria i els seus annexos, la documentació següent:

a) Relativa a la seua personalitat jurídica:
– Quan siga una societat la inscripció de la qual en el Registre 

Mercantil siga obligatòria, l’IVACE obtindrà la informació relativa a 
la personalitat jurídica de l’empresa sol·licitant, si bé podrà requerir 
directament a aquesta la presentació d’algun document concret.

– En el cas d’empreses sol·licitants la inscripció de les quals en 
el Registre Mercantil no siga obligatòria (empresaris/àries individu-
als, cooperatives), l’empresa sol·licitant haurà d’aportar fotocòpia dels 
documents següents: contracte o acta de constitució i estatuts vigents, 
poder de representació del signant de la sol·licitud, o document equi-
valent segons les prescripcions legals, i DNI si és empresari/ària indi-
vidual i no ha autoritzat l’IVACE per a la seua obtenció en l’imprés de 
sol·licitud.

b) Relativa al compliment d’obligacions mediambientals:
Instrument ambiental al qual estiga sotmesa l’activitat o les instal·

lacions en què l’entitat sol·licitant executarà el projecte. En cas d’estar 
exempta o en tràmit d’obtenció, s’haurà d’aportar documentació que 
acredite aquesta circumstància, sense perjudici de l’aportació posterior 
de l’instrument ambiental. S’entén per lloc d’execució del projecte l’es-
tabliment de l’empresa sol·licitant on es definisca la seua participació 
en el projecte europeu.

c) Relativa al compliment d’obligacions fiscals i amb la Seguretat 
Social: només serà necessari presentar la documentació acreditativa de 
trobar-se al corrent en cas que no haja autoritzat l’IVACE per a la seua 
obtenció per mitjans telemàtics.

No serà necessari aportar la documentació anterior que ja estiga en 
poder de l’IVACE sempre que es mantinga vigent i s’aporte declaració 
de vigència a aquest efecte segons model disponible en l’adreça d’inter-
net de l’IVACE: http://www.ivace.es.

6. Quan la sol·licitud no dispose dels requisits exigits en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o no s’acompanye de la documentació que, 
d’acord amb aquesta convocatòria siga exigible, es requerirà a l’em-
presa sol·licitant perquè, en el termini de deu dies hàbils des de l’ende-
mà de la recepció del requeriment, esmene la falta o adjunte els docu-
ments preceptius, amb advertiment que si no ho fera, se’l considerarà 
que desisteix de la seua sol·licitud, amb la resolució prèvia dictada en 
els termes previstos en la legislació administrativa.

7. Els requeriments es realitzaran per mitjans electrònics i s’enten-
dran practicats o rebutjats en els termes que s’assenyalen en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. En aquest sentit, si transcorren deu dies 
naturals sense que s’accedisca al contingut del requeriment, s’entendrà 
que la notificació ha sigut rebutjada i es considerarà realitzat el tràmit 
de la notificació.



8. Se delega en la persona que ostente la jefatura del Área de 
Empresas y Asociaciones de la Unidad IVACE Innovación, la resolu-
ción de las incidencias producidas con anterioridad a la concesión, en 
especial las referidas a desistimientos, cambio de empresa solicitante y 
cambio de proyecto.

Artículo 7. Instrucción y evaluación de solicitudes. Criterios de eva-
luación

Los proyectos se priorizarán atendiendo a los criterios especificados 
a continuación y a la ponderación que se especifica sobre un total de 
100 puntos:

1. Calidad del proyecto. Máximo: 30 puntos.
Se valorará la participación en convocatorias de H2020 priorizando 

los proyectos de preparación, elaboración y presentación de propuestas 
dirigidas a las convocatorias de Pilares de liderazgo industrial y Retos 
sociales.

2. Resultados/impacto esperable del proyecto. Máximo: 60 puntos.
a) Impacto económico como resultado del retorno esperado de la 

propuesta presentada a H2020 medido a través de la subvención solici-
tada para el proyecto en la convocatoria europea: 0-30 puntos.

b) Modalidad de participación de la empresa solicitante en el pro-
yecto europeo priorizando que presente una propuesta individual a 
H2020 o para liderar un proyecto en el que concurra en un consorcio 
con otras empresas: 0-30 puntos.

3. Características de la empresa solicitante. Máximo: 10 puntos.
a) La empresa solicitante dispone de un certificado o distintivo 

empresarial en materia de igualdad, o como entidad colaboradora en 
igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres, o cualquier otro 
análogo de carácter oficial: 0-4 puntos.

b) La actividad principal de la empresa está alineada con las prio-
ridades temáticas de la Comunidad para el conocimiento y la innova-
ción del clima, Climate KIC (Knowledge and Innovation Community 
of the European Institute of Innovation and Technology for the Climate, 
disponible en http://www.climate-kic.org/), valorando los proyectos 
empresariales con impacto favorable en simbiosis industrial, control de 
gases de efecto invernadero, sistemas de transporte eficientes, técnicas 
de construcción conducentes a la reducción de emisiones, gestión del 
agua, bioeconomía: 0-3 puntos.

c) Porcentaje de personas con diversidad funcional, sobre el total de 
la plantilla, por encima del mínimo legal exigible. 0-3 puntos.

Artículo 8. Resolución de la convocatoria
1. La presidencia del IVACE será el órgano competente para dictar 

las resoluciones de aprobación o denegación de las ayudas correspon-
dientes a la presente convocatoria, a propuesta de la comisión de evalua-
ción definida en el artículo 8 de la Orden 27/2016, de 25 de noviembre.

2. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de 
seis meses a contar desde la publicación del extracto de convocatoria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcurrido el plazo sin 
que se hubiese notificado la resolución expresa, las empresas solicitan-
tes entenderán desestimadas sus solicitudes por silencio administrativo, 
todo ello sin perjuicio de la obligación de resolver expresamente que 
incumbe a la Administración.

3. La resolución motivada del procedimiento se notificará a las 
empresas interesadas electrónicamente y las ayudas concedidas se publi-
carán en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) en cumpli-
miento de lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, con expresión de la convocatoria, del programa y crédi-
to presupuestario al que se imputen, empresa beneficiaria, cantidad con-
cedida y objetivo o finalidad de la subvención. Así mismo se considerará 
que con la recepción de la notificación de la ayuda la empresa beneficiaria 
acepta su inclusión en la lista de operaciones contemplada en el artículo 
115, apartado 2, del Reglamento (UE) núm. 1303/2013, del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013.

4. La resolución de concesión y, en su caso, denegación pondrá fin 
a la vía administrativa. Se delega en la persona titular de la Dirección 
General del IVACE la resolución de los recursos de reposición.

Artículo 9. Obligaciones de las empresas beneficiarias
1. Las obligaciones de las empresas beneficiarias vienen especifi-

cadas en el artículo 10 de las bases reguladoras de la presente convoca-

8. Es delega en la persona que ostente el cap de l’Àrea d’Empreses i 
Associacions de la Unitat IVACE Innovació, la resolució de les incidèn-
cies produïdes amb anterioritat a la concessió, especialment les referides 
a desistiments, canvi d’empresa sol·licitant i canvi de projecte.

Article 7. Instrucció i avaluació de sol·licituds. Criteris d’avaluació

Els projectes es prioritzaran atenent els criteris especificats a con-
tinuació i la ponderació que s’especifica sobre un total de 100 punts:

1. Qualitat del projecte. Màxim: 30 punts.
Es valorarà la participació en convocatòries d’H2020 prioritzant els 

projectes de preparació, elaboració i presentació de propostes dirigides 
a les convocatòries de Pilars de lideratge industrial i Reptes socials.

2. Resultats/impacte esperable del projecte. Màxim: 60 punts.
a) Impacte econòmic com a resultat del retorn esperat de la proposta 

presentada a H2020 mesurat a través de la subvenció sol·licitada per al 
projecte en la convocatòria europea: 0-30 punts.

b) Modalitat de participació de l’empresa sol·licitant en el projecte 
europeu prioritzant que presente una proposta individual a H2020 o per 
a liderar un projecte en el qual concórrega en un consorci amb altres 
empreses: 0-30 punts.

3. Característiques de l’empresa sol·licitant. Màxim: 10 punts.
a) L’empresa sol·licitant disposa d’un certificat o distintiu empresa-

rial en matèria d’igualtat, o com a entitat col·laboradora en igualtat 
d’oportunitats entre dones i homes, o qualsevol altre anàleg de caràcter 
oficial: 0-4 punts.

b) L’activitat principal de l’empresa està alineada amb les prioritats 
temàtiques de la Comunitat per al coneixement i la innovació del clima, 
Climate KIC (Knowledge and Innovation Community of the European 
Institute of Innovation and Technology for the Climate, disponible en 
http://www.climate-kic.org/), i es valoraran els projectes empresarials 
amb impacte favorable en simbiosi industrial, control de gasos d’efecte 
d’hivernacle, sistemes de transport eficients, tècniques de construcció 
conduents a la reducció d’emissions, gestió de l’aigua, bioeconomia: 
0-3 punts.

c) Percentatge de persones amb diversitat funcional, sobre el total 
de la plantilla, per damunt del mínim legal exigible. 0-3 punts.

Article 8. Resolució de la convocatòria
1. La presidència de l’IVACE serà l’òrgan competent per a dictar 

les resolucions d’aprovació o denegació de les ajudes corresponents a 
la present convocatòria, a proposta de la comissió d’avaluació definida 
en l’article 8 de l’Ordre 27/2016, de 25 de novembre.

2. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució serà de sis 
mesos comptadors des de la publicació de l’extracte de convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcorregut el termini 
sense que s’haguera notificat la resolució expressa, les empreses sol·li-
citants entendran desestimades les seues sol·licituds per silenci adminis-
tratiu, tot això sense perjudici de l’obligació de resoldre expressament 
que incumbeix l’Administració.

3. La resolució motivada del procediment es notificarà a les empre-
ses interessades electrònicament i les ajudes concedides es publicaran 
en la Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS) en compliment 
del que s’estableix en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, amb expressió de la convocatòria, del programa i crèdit 
pressupostari al qual s’imputen, empresa beneficiària, quantitat conce-
dida i objectiu o finalitat de la subvenció. Així mateix, es considerarà 
que, amb la recepció de la notificació de l’ajuda, l’empresa beneficiària 
accepta la seua inclusió en la llista d’operacions prevista en l’article 
115, apartat 2, del Reglament (UE) núm. 1303/2013, del Parlament 
Europeu i del Consell, de 17 de desembre de 2013.

4. La resolució de concessió i, si escau, denegació posarà fi a la via 
administrativa. Es delega en la persona titular de la Direcció General de 
l’IVACE la resolució dels recursos de reposició.

Article 9. Obligacions de les empreses beneficiàries
1. Les obligacions de les empreses beneficiàries estan especificades 

en l’article 10 de les bases reguladores de la present convocatòria, sense 



toria, sin perjuicio de las previstas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones.

2. La justificación de la ayuda se realizará mediante cuenta justifi-
cativa con aportación de justificantes de gasto y pago y en la forma exi-
gida en las instrucciones para la justificación aprobadas por resolución 
de la Dirección General del IVACE.

a) En todo caso comprenderá la siguiente documentación:
– Memoria que recoja de forma detallada las actividades realizadas.
– Comprobante de la presentación del proyecto a la correspondiente 

convocatoria de H2020.
– Notificación sobre el resultado obtenido en la evaluación de la 

propuesta presentada a la convocatoria de H2020.
– Relación de gastos de la actividad cumplimentada mediante la 

aplicación «Justific@», accesible desde http://www.ivace.es.
– Justificantes de gasto y pago.
b) Los pagos se deberán llevar a cabo a través de entidad financiera, 

y su justificación se realizará mediante la presentación de copia del 
extracto bancario que acredite la salida efectiva de los fondos junto con 
copia de la transferencia o del cheque nominativo. Sólo se admitirán 
cuando se acredite el pago por la totalidad del gasto correspondiente 
dentro del periodo establecido en el apartado 3 de este artículo. En cual-
quier caso, quedan excluidos los pagos realizados en efectivo o por caja.

c) En caso de que la orden de transferencia o el apunte del extracto 
bancario sean globales y por lo tanto estén referidos a varios justifican-
tes de gasto, relacionados o no con el proyecto, será necesario acom-
pañar relación detallada de los mismos en la que aparezcan la empresa 
destinataria, la identificación del justificante del gasto (el número de la 
factura o el concepto de la misma) y el importe pagado.

3. Plazos de ejecución, justificación y de validez de justificantes de 
gasto y pago.

a) El proyecto deberá desarrollarse dentro del periodo comprendido 
entre el 1 de enero de 2019 y el 31 de diciembre de 2019, entendiéndose 
que se ha iniciado cuando se haya producido el primer compromiso 
de gasto firme e irreversible, siendo requisito imprescindible que el 
proyecto no haya finalizado con anterioridad a la solicitud de la ayuda.

b) Serán subvencionables los gastos incurridos en la realización 
del proyecto siempre que la fecha del justificante de gasto se encuentre 
comprendida en el periodo indicado en el apartado anterior; no obstante, 
al menos algún justificante de gasto deberá ser de fecha posterior a la 
solicitud de la ayuda.

c) Se admitirán los pagos realizados con posterioridad al 1 de enero 
de 2019 y hasta la fecha de justificación del proyecto.

d) La justificación de la ejecución del proyecto deberá presentarse 
con fecha límite 6 de febrero de 2020.

4. Salvo que el gasto se hubiere realizado con anterioridad a la con-
cesión de la subvención, cuando el importe de un gasto subvencionable 
sea igual o supere, IVA excluido, los 15.000 euros en el supuesto de 
suministros o servicios, la entidad beneficiaria deberá aportar también 
justificación de haber solicitado, antes de la contracción del gasto, como 
mínimo tres ofertas de diferentes empresas proveedoras, sin vincula-
ción entre ellas ni con la empresa beneficiaria de la ayuda, entendiendo 
por tales las que respondan a la definición del artículo 68.2 del Regla-
mento de la Ley general de subvenciones, aprobado por Real decreto 
887/2006, de 21 de julio.

Si no se aportaran, o si tras el proceso de subsanación previsto, 
persistieran deficiencias señaladas por el IVACE respecto a esta docu-
mentación, se procederá de acuerdo con lo establecido en el artículo 
10.3 de esta convocatoria.

Las ofertas deberán seleccionarse entre entidades con parámetros 
equiparables y cumplir los siguientes requisitos:

a) Requisitos materiales: las ofertas deberán estar suficientemente 
detalladas, especificando los trabajos que deben realizarse y su precio, 
y deberán ser comparables en su contenido.

b) Requisitos formales: las ofertas deberán estar fechadas, y con-
tener los datos que permitan la correcta identificación de la persona o 
entidad remitente, junto con el logo o el sello de la entidad.

En caso de no optar por la oferta más económica, deberá presentar 
un informe justificando por qué no se ha escogido dicha oferta.

Excepcionalmente, en el caso de que por las especiales caracterís-
ticas del bien o servicio no exista en el mercado suficiente número de 
entidades que lo suministren o presten, se sustituirá la presentación de 
las tres ofertas por los siguientes documentos:

perjudici de les previstes en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

2. La justificació de l’ajuda es realitzarà mitjançant compte justifi-
catiu amb aportació de justificants de despesa i pagament i en la forma 
exigida en les instruccions per a la justificació aprovades per resolució 
de la Direcció General de l’IVACE.

a) En qualsevol cas, comprendrà la documentació següent:
– Memòria que reculla de forma detallada les activitats realitzades.
– Comprovant de la presentació del projecte a la corresponent con-

vocatòria d’H2020.
– Notificació sobre el resultat obtingut en l’avaluació de la proposta 

presentada a la convocatòria d’H2020.
– Relació de despeses de l’activitat emplenada mitjançant l’aplica-

ció Justific@, accessible des d’http://www.ivace.es.
– Justificants de despesa i pagament.
b) Els pagaments s’hauran de dur a terme a través d’entitat finan-

cera, i la justificació es realitzarà mitjançant la presentació de còpia 
de l’extracte bancari que acredite l’eixida efectiva dels fons juntament 
amb còpia de la transferència o del xec nominatiu. Només s’admetran 
quan s’acredite el pagament per la totalitat de la despesa corresponent 
dins del període establit en l’apartat 3 d’aquest article. En qualsevol cas, 
queden exclosos els pagaments realitzats en efectiu o per caixa.

c) En cas que l’ordre de transferència o l’anotació de l’extracte ban-
cari siguen globals i, per tant, estiguen referits a diversos justificants 
de despesa, relacionats o no amb el projecte, serà necessari adjuntar 
relació detallada d’aquests en la qual apareguen l’empresa destinatària, 
la identificació del justificant de la despesa (el número de la factura o el 
concepte d’aquesta) i l’import pagat.

3. Terminis d’execució, justificació i de validesa de justificants de 
despesa i pagament.

a) El projecte haurà de desenvolupar-se dins del període comprés 
entre l’1 de gener de 2019 i el 31 de desembre de 2019, i s’entendrà que 
s’ha iniciat quan s’haja produït el primer compromís de despesa ferma i 
irreversible, i és requisit imprescindible que el projecte no haja finalitzat 
amb anterioritat a la sol·licitud de l’ajuda.

b) Seran subvencionables les despeses incorregudes en la realit-
zació del projecte sempre que la data del justificant de despesa estiga 
compresa en el període indicat en l’apartat anterior; no obstant això, 
almenys algun justificant de despesa haurà de ser de data posterior a la 
sol·licitud de l’ajuda.

c) S’admetran els pagaments realitzats amb posterioritat a l’1 de 
gener de 2019 i fins a la data de justificació del projecte.

d) La justificació de l’execució del projecte haurà de presentar-se 
amb data límit 6 de febrer de 2020.

4. Llevat que la despesa s’haguera realitzat amb anterioritat a la 
concessió de la subvenció, quan l’import d’una despesa subvenciona-
ble siga igual o supere, IVA exclòs, els 15.000 euros en el supòsit de 
subministraments o serveis, l’entitat beneficiària haurà d’aportar també 
justificació d’haver sol·licitat, abans de la contracció de la despesa, com 
a mínim tres ofertes de diferents empreses proveïdores, sense vinculació 
entre aquestes ni amb l’empresa beneficiària de l’ajuda, i s’entenen per 
tals les que responguen a la definició de l’article 68.2 del Reglament de 
la Llei general de subvencions, aprovat per Reial decret 887/2006, de 
21 de juliol.

Si no s’aportaren o si després del procés d’esmena previst, persis-
tiren deficiències assenyalades per l’IVACE respecte a aquesta docu-
mentació, es procedirà d’acord amb el que s’estableix en l’article 10.3 
d’aquesta convocatòria.

Les ofertes hauran de seleccionar-se entre entitats amb paràmetres 
equiparables i complir els requisits següents:

a) Requisits materials: les ofertes hauran d’estar suficientment deta-
llades, especificant els treballs que han de realitzar-se i el seu preu, i 
hauran de ser comparables en el seu contingut.

b) Requisits formals: les ofertes hauran d’estar datades, i contindre 
les dades que permeten la correcta identificació de la persona o entitat 
remitent, juntament amb el logo o el segell de l’entitat.

Si no s’opta per l’oferta més econòmica, s’haurà de presentar un 
informe justificant per què no s’ha elegit aquesta oferta.

Excepcionalment, en el cas que per les especials característiques 
del bé o servei no hi haja en el mercat suficient nombre d’entitats que el 
subministren o presten, se substituirà la presentació de les tres ofertes 
pels documents següents:



a) Un informe explicativo, firmado por la representación legal, 
sobre las especiales características del bien o servicio que hacen impo-
sible la localización de un mínimo de tres entidades proveedoras del 
mismo. No será admitido como justificante de la no presentación de tres 
ofertas si su argumento se basa en:

– Las características de la entidad proveedora (por ejemplo: provee-
dora habitual, o suministradora única, sin que en este caso se aporten 
más datos que lo acrediten, etc.).

– Las características genéricas del bien o servicio (por ejemplo: 
carácter tecnológico del servicio, etc.).

– Las características genéricas de la empresa beneficiaria (por ejem-
plo: política de compras implantada y aprobada por la dirección, etc.).

b) Un anexo al informe explicativo con documentación que acredite 
la búsqueda de entidades proveedoras del bien o servicio.

5. Otras obligaciones:
a) La empresa beneficiaria deberá hacer constar, en toda informa-

ción o publicidad que efectúe del proyecto o actividad objeto de ayuda, 
la cofinanciación por el IVACE y por la Unión Europea a través del 
FEDER, para con ello asegurar que todas las partes intervinientes en el 
proyecto y el público en general sean conocedores de dicha cofinancia-
ción. En este sentido, deberá insertar en los diferentes materiales, sopor-
tes, comunicaciones, productos o elementos de difusión el logotipo del 
IVACE y el emblema de la Unión Europea con la referencia al fondo 
FEDER, disponibles en http://www.ivace.es.

En concreto, en la justificación deberá aportar:
– Acreditación de las acciones de información y comunicación 

(informes, escritos, presentaciones, eventos, documentación de reunio-
nes, etc.) que en su caso haya mantenido.

– Captura de pantalla de la página web donde conste una referencia 
al proyecto subvencionado y al nombre del programa.

– Fotografía del cartel informativo sobre el proyecto, de un tamaño 
mínimo A3.

En todos los soportes deberá destacarse necesariamente el apoyo 
financiero del IVACE y del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 
(FEDER), mediante la inserción de:

– El logotipo del IVACE.
– El emblema de la Unión Europea, según las características técni-

cas establecidas en el capítulo II y anexo II del Reglamento de ejecución 
UE núm. 821/2014.

– La mención «Proyecto cofinanciado por los fondos FEDER, den-
tro del Programa operativo de la Comunitat Valenciana 2014-2020».

b) Cumplir con sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social 
de forma que quede acreditada esta circunstancia en el momento previo 
al otorgamiento de la ayuda y al del reconocimiento de la obligación 
por IVACE, en los términos establecidos en la normativa vigente en la 
materia.

c) Los documentos justificativos de los gastos correspondientes al 
proyecto subvencionado deberán conservarse durante el periodo míni-
mo establecido en el Reglamento (UE) núm. 1303/2013, del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013.

En ese sentido, los documentos se conservarán o bien en forma de 
originales o de copias compulsadas de originales, o bien en soportes 
de datos comúnmente aceptados, en especial versiones electrónicas de 
documentos originales o documentos existentes únicamente en versión 
electrónica. Los documentos se conservarán en una forma que permita 
la identificación de los interesados durante el periodo necesario para 
los fines para los que se recogieron los datos o para los que traten ulte-
riormente. Cuando los documentos solo existan en versión electrónica, 
los sistemas informáticos utilizados cumplirán normas de seguridad 
aceptadas que garanticen que los documentos conservados se ajustan 
a los requisitos legales nacionales y son fiables a efectos de auditoría.

d) Disponer de libros contables y registros diligenciados y demás 
documentos debidamente auditados en los términos exigidos por la 
legislación mercantil, así como los estados contables.

En la ejecución de los proyectos se deberá mantener además un 
sistema de contabilidad separado o un código contable adecuado en 
relación con todas las transacciones relacionadas con el proyecto, sin 
perjuicio de las normas de contabilidad nacional. En este sentido debe-
rán presentar en la cuenta justificativa de la subvención un listado en 
el que cada apunte que se haga de un gasto, un pago o un ingreso y un 
cobro en el libro diario de contabilidad según el Plan general contable 

a) Un informe explicatiu, signat per la representació legal, sobre les 
especials característiques del bé o servei que fan impossible la localit-
zació d’un mínim de tres entitats proveïdores d’aquest. No serà admés 
com a justificant de la no presentació de tres ofertes si el seu argument 
es basa en:

– Les característiques de l’entitat proveïdora (per exemple: pro-
veïdora habitual, o subministradora única, sense que, en aquest cas, 
s’aporten més dades que l’acrediten, etc.).

– Les característiques genèriques del bé o servei (per exemple: 
caràcter tecnològic del servei, etc.).

– Les característiques genèriques de l’empresa beneficiària (per 
exemple: política de compres implantada i aprovada per la direcció, 
etc.).

b) Un annex a l’informe explicatiu amb documentació que acredite 
la cerca d’entitats proveïdores del bé o servei.

5. Altres obligacions:
a) L’empresa beneficiària haurà de fer constar, en tota informació 

o publicitat que efectue del projecte o activitat objecte d’ajuda, el cofi-
nançament per l’IVACE i per la Unió Europea a través del FEDER, i 
amb això assegurar que totes les parts intervinents en el projecte i el 
públic en general siguen coneixedors d’aquest cofinançament. En aquest 
sentit, haurà d’inserir en els diferents materials, suports, comunicacions, 
productes o elements de difusió el logotip de l’IVACE i l’emblema de la 
Unió Europea amb la referència al fons FEDER, disponibles en http://
www.ivace.es.

En concret, en la justificació haurà d’aportar:
– Acreditació de les accions d’informació i comunicació (informes, 

escrits, presentacions, esdeveniments, documentació de reunions, etc.), 
que, si escau, haja mantingut.

– Captura de pantalla de la pàgina web on conste una referència al 
projecte subvencionat i al nom del programa.

– Fotografia del cartell informatiu sobre el projecte, d’una grandària 
mínima A3.

En tots els suports haurà de destacar-se necessàriament el suport 
financer de l’IVACE i del Fons Europeu de Desenvolupament Regional 
(FEDER), mitjançant la inserció de:

– El logotip de l’IVACE.
– L’emblema de la Unió Europea, segons les característiques tèc-

niques establides en el capítol II i annex II del Reglament d’execució 
UE núm. 821/2014.

– La menció «Projecte cofinançat pels fons FEDER, dins del Pro-
grama operatiu de la Comunitat Valenciana, 2014-2020».

b) Complir les obligacions fiscals i amb la Seguretat Social de 
manera que quede acreditada aquesta circumstància en el moment 
previ a l’atorgament de l’ajuda i al del reconeixement de l’obligació 
per IVACE, en els termes establits en la normativa vigent en la matèria.

c) Els documents justificatius de les despeses corresponents al pro-
jecte subvencionat hauran de conservar-se durant el període mínim esta-
blit en el Reglament (UE) núm. 1303/2013, del Parlament Europeu i del 
Consell, de 17 de desembre de 2013.

En aquest sentit, els documents es conservaran o bé en forma d’ori-
ginals o de còpies compulsades d’originals, o bé en suports de dades 
comunament acceptades, especialment versions electròniques de docu-
ments originals o documents existents únicament en versió electrònica. 
Els documents es conservaran en una forma que permeta la identificació 
dels interessats durant el període necessari per a les finalitats per a les 
quals es van recollir les dades o per a les quals tracten ulteriorment. 
Quan els documents només existisquen en versió electrònica, els siste-
mes informàtics utilitzats compliran normes de seguretat acceptades que 
garantisquen que els documents conservats s’ajusten als requisits legals 
nacionals i són fiables a l’efecte d’auditoria.

d) Disposar de llibres comptables i registres diligenciats i altres 
documents degudament auditats en els termes exigits per la legislació 
mercantil, així com els estats comptables.

En l’execució dels projectes s’haurà de mantindre, a més, un sis-
tema de comptabilitat separat o un codi comptable adequat en relació 
amb totes les transaccions relacionades amb el projecte, sense perjudici 
de les normes de comptabilitat nacional. En aquest sentit hauran de pre-
sentar en el compte justificatiu de la subvenció una llista en la qual cada 
anotació que es faça d’una despesa, un pagament o un ingrés i un cobra-
ment en el llibre diari de comptabilitat segons el Pla general comptable 



(PGC), se refleje la cuantía de dicho apunte que tiene relación con la 
subvención concedida, reflejando en dicho listado tanto el número de 
apunte y asiento del libro diario, como la subcuenta del PGC y el impor-
te de la subcuenta que corresponde a la subvención concedida, salvo que 
las empresas beneficiarias ya dispongan de un sistema de contabilidad 
separada que permita apreciar la trazabilidad aquí referida.

e) Facilitar al IVACE la información relativa a indicadores financie-
ros, de producción y resultados, que permitan medir el avance frente a la 
situación de partida descrita por la empresa beneficiaria en la memoria 
del proyecto como consecuencia de la ejecución del mismo.

f) Instrumento ambiental al que esté sometida la actividad o las ins-
talaciones en las que la entidad solicitante haya ejecutado el proyecto, 
solo en caso de que no hubiera sido presentado en la fase de solicitud 
por encontrarse en trámite de obtención.

h) Cumplir con las prescripciones del artículo 5 del Reglamento 
núm. 1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013.

Artículo 10. Modificación de la subvención y reintegro de las ayudas 
concedidas

1. La empresa beneficiaria deberá realizar el proyecto objeto de 
subvención en la forma descrita en la solicitud y en la correspondiente 
memoria, y de manera que se cumpla la finalidad de la ayuda, respetan-
do los costes indicados en la notificación de concesión y por los impor-
tes que en ella se especifiquen. Si durante la ejecución del proyecto se 
producen circunstancias excepcionales que modifiquen su desarrollo 
previsto, se procederá por la empresa beneficiaria de la siguiente forma 
de acuerdo con la tipología de la modificación.

Tipo de modificación Procedimiento y criterio de aplicación

Modificaciones en el proyecto que 
no alteren sus aspectos esenciales ni 
aquellos que fueron relevantes en su 
evaluación.

No se requiere de autorización previa 
del IVACE. Se deberán motivar 
adecuadamente en la memoria 
justificativa de ejecución del proyecto 
para que, a criterio del IVACE, pueda 
finalmente admitirse.

Modificaciones en el proyecto que 
alteren aspectos esenciales o que 
fueron relevantes en su evaluación.

Se requiere la presentación de una 
solicitud de autorización previa 
presentada como mínimo dos meses 
antes de la fecha límite de ejecución 
del proyecto establecida en el artículo 
9.3.a. Podrá autorizarse siempre que a 
juicio del IVACE la nueva valoración 
del proyecto no modifique los criterios 
de concesión aplicados.

Ampliación de la fecha de 
justificación.

Se requiere la presentación de una 
solicitud de autorización previa 
presentada como mínimo 15 días 
naturales antes de la fecha de 
justificación del proyecto establecida 
en el artículo 9.3.d. Podrá aceptarse 
siempre que a juicio del IVACE 
sea compatible con los plazos y 
procedimientos de gestión de la 
convocatoria.
La posible autorización no supondrá la 
modificación del periodo de ejecución 
del proyecto ni de elegibilidad de 
gastos.

Cualquier otra modificación distinta 
de las anteriores.

Se requiere la presentación de una 
solicitud de autorización previa 
presentada como mínimo dos meses 
antes de la fecha límite de ejecución 
del proyecto establecida en el artículo 
9.3.a. Su autorización por parte 
del IVACE se estudiará de forma 
individualizada.

Las solicitudes de modificación deberán ser justificadas adecuada-
mente por la empresa beneficiaria y en ningún caso podrán suponer un 
incremento en el importe de la ayuda concedida.

2. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la con-
cesión y, en general, el incumplimiento de las obligaciones por parte de 
la empresa beneficiaria, podrá dar lugar a la minoración o revocación 

(PGC), es reflectisca la quantia d’aquesta anotació que té relació amb 
la subvenció concedida, i es reflectirà en aquesta llista tant el número 
d’anotació i assentament del llibre diari, com el subcompte del PGC i 
l’import del subcompte que correspon a la subvenció concedida, llevat 
que les empreses beneficiàries ja disposen d’un sistema de comptabilitat 
separada que permeta apreciar la traçabilitat ací referida.

e) Facilitar a l’IVACE la informació relativa a indicadors financers, 
de producció i resultats, que permeten mesurar l’avanç davant de la 
situació de partida descrita per l’empresa beneficiària en la memòria del 
projecte com a conseqüència de l’execució d’aquest.

f) Instrument ambiental al qual estiga sotmesa l’activitat o les instal·
lacions en les quals l’entitat sol·licitant haja executat el projecte, només 
en cas que no haguera sigut presentat en la fase de sol·licitud per estar 
en tràmit d’obtenció.

h) Complir les prescripcions de l’article 5 del Reglament núm. 
1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre de 2013.

Article 10. Modificació de la subvenció i reintegrament de les ajudes 
concedides

1. L’empresa beneficiària haurà de realitzar el projecte objecte de 
subvenció en la forma descrita en la sol·licitud i en la corresponent 
memòria, i de manera que es complisca la finalitat de l’ajuda, i es res-
pectaran els costos indicats en la notificació de concessió i pels imports 
que en s’hi especifiquen. Si durant l’execució del projecte es produeixen 
circumstàncies excepcionals que modifiquen el seu desenvolupament 
previst, es procedirà per l’empresa beneficiària de la manera següent 
d’acord amb la tipologia de la modificació.

Tipus de modificació Procediment i criteri d’aplicació

Modificacions en el projecte que no 
alteren els seus aspectes essencials ni 
aquells que van ser rellevants en la 
seua avaluació.

No es requereix autorització prèvia 
de l’IVACE. S’hauran de motivar 
adequadament en la memòria 
justificativa d’execució del projecte 
perquè, a criteri de l’IVACE, puga 
finalment admetre’s.

Modificacions en el projecte que 
alteren aspectes essencials o que van 
ser rellevants en la seua avaluació.

Es requereix la presentació d’una 
sol·licitud d’autorització prèvia 
presentada com a mínim dos mesos 
abans de la data límit d’execució 
del projecte establida en l’article 
9.3.a. Podrà autoritzar-se sempre que 
segons el parer de l’IVACE la nova 
valoració del projecte no modifique 
els criteris de concessió aplicats.

Ampliació de la data de justificació.

Es requereix la presentació d’una 
sol·licitud d’autorització prèvia 
presentada com a mínim 15 
dies naturals abans de la data de 
justificació del projecte establida 
en l’article 9.3.d. Podrà acceptar-
se sempre que segons el parer de 
l’IVACE siga compatible amb els 
terminis i procediments de gestió de 
la convocatòria.
La possible autorització no suposarà 
la modificació del període d’execució 
del projecte ni d’elegibilitat de 
despeses.

Qualsevol altra modificació diferent 
de les anteriors.

Es requereix la presentació d’una 
sol·licitud d’autorització prèvia 
presentada com a mínim dos mesos 
abans de la data límit d’execució 
del projecte establida en l’article 
9.3.a. L’autorització per part de 
l’IVACE s’estudiarà de manera 
individualitzada.

Les sol·licituds de modificació hauran de ser justificades adequa-
dament per l’empresa beneficiària i en cap cas podran suposar un incre-
ment en l’import de l’ajuda concedida.

2. Tota alteració de les condicions tingudes en compte per a la 
concessió i, en general, l’incompliment de les obligacions per part de 
l’empresa beneficiària, podrà donar lloc a la minoració o revocació de 



de la ayuda concedida, con exigencia, en su caso, del reintegro de las 
cantidades indebidamente percibidas y del interés de demora desde el 
momento del pago de la subvención hasta que se acuerde la procedencia 
del reintegro de la misma.

3. La no presentación de las ofertas o los informes a que hace refe-
rencia el artículo 9.4, o la insuficiencia de los mismos, dará lugar a la 
consiguiente minoración o revocación prevista en el artículo 10.2.

4. La subvención concedida será revocada cuando la evaluación de 
la propuesta presentada a la convocatoria de H2020 no alcance el 80 % 
de la nota de corte mínima establecida en dicha convocatoria.

5. La subvención concedida será minorada en un 50 % cuando la 
evaluación de la propuesta presentada a la convocatoria de H2020 no 
alcance la nota de corte mínima establecida en dicha convocatoria, pero 
sea mayor o igual que el 80 % de dicha nota de corte.

6. La presentación por parte de la empresa beneficiaria de un por-
centaje de gastos pagados menor del 60 % de la cantidad total a justifi-
car dará lugar a la revocación de la ayuda, salvo que técnicamente pueda 
considerarse que aun así el proyecto ha sido efectivamente desarrollado 
y no se declare la revocación sino la minoración.

7. Se delega en la persona titular de la jefatura del Área de Empre-
sas y Asociaciones de la Unidad IVACE Innovación, la resolución de 
las incidencias que se produzcan con posterioridad a la concesión –sin 
que en ningún caso ello suponga una modificación de la baremación 
que hubiese impedido la adjudicación de la ayuda según los criterios 
aprobados por la Comisión de Evaluación– en especial las referidas a 
renuncias, cambio de la empresa beneficiaria, posibles prórrogas para la 
ejecución y/o justificación del mismo y cambio de proyecto. La resolu-
ción relativa a las posibles minoraciones o de dejación sin efectos de las 
subvenciones concedidas se delega en la persona titular de la Dirección 
General del IVACE.

Artículo 11. Pago de las ayudas
El IVACE procederá al pago de la ayuda una vez se haya ejecutado 

el proyecto al que estaba destinada, y siempre que haya verificado el 
cumplimiento de las obligaciones exigibles a la empresa beneficiaria.

Artículo 12. Dotación presupuestaria
1. La convocatoria contará con financiación al 50 % del Programa 

operativo FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020, dentro del eje 
prioritario 1, Potenciar la investigación, el desarrollo tecnológico y la 
innovación; objetivo específico 1.2.1, Impulso y promoción de activida-
des de I+i lideradas por las empresas, apoyo a la creación de empresas 
innovadoras y apoyo a la compra pública innovadora.

2. El presupuesto para la concesión de las subvenciones previstas 
en la presente resolución será de 675.000 euros con cargo a la línea 
S6722000, Investigación, desarrollo e innovación empresarial», con 
cargo al ejercicio 2019.

3. En cualquier caso se podrá incrementar la financiación cuando se 
produzca un aumento del crédito disponible procedente de otras convo-
catorias en las que se hayan resuelto solicitudes por importe inferior al 
gasto inicialmente previsto, o de las que se deriven obligaciones liqui-
dadas o reconocidas por importe inferior a la ayuda que fue concedida 
en su día, o bien cuando dicho aumento sea consecuencia de una gene-
ración, ampliación o incorporación de crédito.

La efectividad de las cuantías adicionales queda condicionada a la 
declaración de disponibilidad del crédito, a la aprobación de la modifi-
cación presupuestaria que proceda, y a su publicación en la Base Nacio-
nal de Datos de Subvenciones (BNDS) y boletines que corresponda 
con carácter previo a la resolución de concesión. En estos supuestos 
se aprobarán las correspondientes modificaciones de la convocatoria, 
que serán publicadas en la Base Nacional de Datos de Subvenciones 
(BNDS) y boletines que corresponda, sin necesidad de apertura de un 
plazo adicional para presentar nuevas solicitudes.

Artículo 13. Marco normativo comunitario
Además de lo dispuesto en el preámbulo de la Orden 27/2016, de 25 

de noviembre, serán de aplicación las siguientes disposiciones:
– Reglamento (UE) núm. 1303/2013, del Parlamento Europeo y del 

Consejo, de 17 de diciembre de 2013, por el que se establecen disposi-
ciones comunes relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al 
Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión, al Fondo Europeo Agrí-

l’ajuda concedida, amb exigència, si escau, del reintegrament de les 
quantitats indegudament percebudes i de l’interés de demora des del 
moment del pagament de la subvenció fins que s’acorde la procedència 
del reintegrament d’aquesta.

3. La no-presentació de les ofertes o els informes a què fa referència 
l’article 9.4, o la insuficiència d’aquests, donarà lloc a la consegüent 
minoració o revocació prevista en l’article 10.2.

4. La subvenció concedida serà revocada quan l’avaluació de la 
proposta presentada a la convocatòria d’H2020 no aconseguisca el 80 % 
de la nota de tall mínima establida en aquesta convocatòria.

5. La subvenció concedida serà minorada en un 50 % quan l’ava-
luació de la proposta presentada a la convocatòria d’H2020 no aconse-
guisca la nota de tall mínima establida en aquesta convocatòria, però 
siga major o igual que el 80 % d’aquesta nota de tall.

6. La presentació per part de l’empresa beneficiària d’un percentat-
ge de despeses pagades menor del 60 % de la quantitat total a justificar 
donarà lloc a la revocació de l’ajuda, llevat que tècnicament puga con-
siderar-se que així i tot el projecte ha sigut efectivament desenvolupat i 
no es declare la revocació sinó la minoració.

7. Es delega en la persona titular de cap de l’Àrea d’Empreses i 
Associacions de la Unitat IVACE Innovació, la resolució de les inci-
dències que es produïsquen amb posterioritat a la concessió –sense que 
en cap cas això supose una modificació de la baremació que hague-
ra impedit l’adjudicació de l’ajuda segons els criteris aprovats per la 
comissió d’avaluació– especialment les referides a renúncies, canvi de 
l’empresa beneficiària, possibles pròrrogues per a l’execució i/o justifi-
cació d’aquest i canvi de projecte. La resolució relativa a les possibles 
minoracions o de desistiment sense efectes de les subvencions concedi-
des es delega en la persona titular de la Direcció General de l’IVACE.

Article 11. Pagament de les ajudes
L’IVACE procedirà al pagament de l’ajuda una vegada s’haja exe-

cutat el projecte al qual estava destinada, i sempre que haja verificat el 
compliment de les obligacions exigibles a l’empresa beneficiària.

Article 12. Dotació pressupostària
1. La convocatòria disposarà de finançament al 50 % del Programa 

operatiu FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020, dins de l’eix 
prioritari 1, Potenciar la investigació, el desenvolupament tecnològic i la 
innovació; objectiu específic 1.2.1, Impuls i promoció d’activitats d’R+I 
liderades per les empreses, suport a la creació d’empreses innovadores i 
suport a la compra pública innovadora.

2. El pressupost per a la concessió de les subvencions previstes en 
la present resolució serà de 675.000 euros a càrrec de la línia S6722000, 
«Investigació, desenvolupament i innovació empresarial», a càrrec de 
l’exercici 2019.

3. En qualsevol cas es podrà incrementar el finançament quan es 
produïsca un augment del crèdit disponible procedent d’altres convo-
catòries en les quals s’hagen resolt sol·licituds per import inferior a la 
despesa inicialment prevista, o de les quals es deriven obligacions liqui-
dades o reconegudes per import inferior a l’ajuda que va ser concedida 
en el seu moment, o bé quan aquest augment siga conseqüència d’una 
generació, ampliació o incorporació de crèdit.

L’efectivitat de les quanties addicionals queda condicionada a la 
declaració de disponibilitat del crèdit, a l’aprovació de la modificació 
pressupostària que siga procedent, i a la seua publicació en la Base 
Nacional de Dades de Subvencions (BNDS) i butlletins que correspon-
ga amb caràcter previ a la resolució de concessió. En aquests supòsits 
s’aprovaran les corresponents modificacions de la convocatòria, que 
seran publicades en la Base Nacional de Dades de Subvencions (BNDS) 
i butlletins que corresponga, sense necessitat d’obertura d’un termini 
addicional per a presentar noves sol·licituds.

Article 13. Marc normatiu comunitari
A més del que es disposa en el preàmbul de l’Ordre 27/2016, de 25 

de novembre, seran aplicables les disposicions següents:
– Reglament (UE) núm. 1303/2013, del Parlament Europeu i del 

Consell, de 17 de desembre de 2013, pel qual s’estableixen disposicions 
comunes relatives al Fons Europeu de Desenvolupament Regional, al 
Fons Social Europeu, al Fons de Cohesió, al Fons Europeu Agrícola de 



cola de Desarrollo Rural y al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, 
y por el que se establecen disposiciones generales relativas al Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de 
Cohesión y al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, y se deroga al 
Reglamento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo.

– Reglamento delegado (UE) núm. 480/2014, de la Comisión, de 3 
de marzo de 2014, del Parlamento Europeo y del Consejo, por el que 
se establecen disposiciones comunes relativas al Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión, 
al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural y al Fondo Europeo 
Marítimo y de la Pesca, y por el que se establecen disposiciones genera-
les relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social 
Europeo, al Fondo de Cohesión y al Fondo Europeo Marítimo y de la 
Pesca.

– Reglamento (UE) núm. 1407/2013, de la Comisión, de 18 de 
diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 
del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de 
minimis (DO L 352 de 24.12.2013).

– Reglamento de ejecución (UE) 821/2014, de la Comisión, de 28 
de julio de 2014, por el que se establecen disposiciones de aplicación 
del Reglamento 1303/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, en 
aquello que hace referencia a las modalidades concretas de transferencia 
y gestión de las contribuciones del programa, la presentación de infor-
mación sobre instrumentos financieros, las características técnicas de las 
medidas de información y comunicación de las actuaciones y el sistema 
para el registro y almacenamiento de datos.

– Cualquier otra normativa que por la materia le fuera de aplicación.

Artículo 14. Transparencia y detección del fraude
La entidad beneficiaria deberá cumplir con las medidas de trans-

parencia y prevención del fraude y aportar la documentación que así 
lo acredite:

a) Medidas de transparencia: cuando el importe de la subvención 
sea superior a 100.000 euros, o cuando al menos el 40 % del total de 
los ingresos anuales de la entidad beneficiaria tengan carácter de ayuda 
o subvención pública, deberá acreditar haber cumplido con la legisla-
ción básica sobre transparencia, aportando una captura de pantalla de 
su página web –o medio electrónico de finalidad similar– en la que 
aparezca la siguiente información:

– Contratos suscritos con una Administración pública, haciendo 
mención a las partes, el objeto, plazo de duración, importe de licitación 
y de adjudicación, el número de empresas licitadoras y el procedimiento 
utilizado.

– Convenios con la Administración pública suscritos, haciendo 
mención a las partes, el objeto, plazo de duración y obligaciones econó-
micas convenidas, así como sus posibles modificaciones.

– Subvenciones y ayudas públicas recibidas, con indicación de su 
importe y finalidad.

b) Medidas de prevención del fraude:
Las entidades beneficiarias deben tener un comportamiento anti-

fraude y colaborar con cualquier otra administración para evitar com-
portamientos fraudulentos en la sociedad. En caso de que cualquier 
persona tuviera conocimiento de hechos que pudieran ser constitutivos 
de fraude o irregularidad relacionados con las ayudas previstas en la 
presente convocatoria podrá ponerlos en conocimiento a través del canal 
habilitado al efecto por la Oficina Nacional de Coordinación Antifraude 
en la dirección web:

http://igaepre.central.sepg.minhac.age/sitios/igae/es-ES/paginas/
Denam.aspx

Y del buzón Control antifraude del portal del IVACE: http://www.
ivace.es

DISPOSICIÓN FINAL

Primera. Desarrollo y ejecución
Se delega en la persona titular de la Dirección General del IVACE 

para dictar las resoluciones necesarias para el desarrollo, eficacia y eje-
cución de la presente convocatoria.

Desenvolupament Rural i al Fons Europeu Marítim i de la Pesca, i pel 
qual s’estableixen disposicions generals relatives al Fons Europeu de 
Desenvolupament Regional, al Fons Social Europeu, al Fons de Cohesió 
i al Fons Europeu Marítim i de la Pesca, i es deroga el Reglament (CE) 
núm. 1083/2006, del Consell.

– Reglament delegat (UE) núm. 480/2014, de la Comissió, de 3 
de març de 2014, del Parlament Europeu i del Consell, pel qual s’es-
tableixen disposicions comunes relatives al Fons Europeu de Desen-
volupament Regional, al Fons Social Europeu, al Fons de Cohesió, al 
Fons Europeu Agrícola de Desenvolupament Rural i al Fons Europeu 
Marítim i de la Pesca, i pel qual s’estableixen disposicions generals 
relatives al Fons Europeu de Desenvolupament Regional, al Fons Social 
Europeu, al Fons de Cohesió i al Fons Europeu Marítim i de la Pesca.

– Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió, de 18 de 
desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Trac-
tat de funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DO L 
352, de 24.12.2013).

– Reglament d’execució (UE) 821/2014, de la Comissió, de 28 de 
juliol de 2014, pel qual s’estableixen disposicions d’aplicació del Regla-
ment 1303/2013, del Parlament Europeu i del Consell, en allò que fa 
referència a les modalitats concretes de transferència i gestió de les con-
tribucions del programa, la presentació d’informació sobre instruments 
financers, les característiques tècniques de les mesures d’informació i 
comunicació de les actuacions i el sistema per al registre i emmagatze-
matge de dades.

– Qualsevol altra normativa que per la matèria li fora aplicable.

Article 14. Transparència i detecció del frau
L’entitat beneficiària haurà de complir les mesures de transparència 

i prevenció del frau i aportar la documentació que així ho acredite:

a) Mesures de transparència: quan l’import de la subvenció siga 
superior a 100.000 euros, o quan, almenys, el 40 % del total dels ingres-
sos anuals de l’entitat beneficiària tinguen caràcter d’ajuda o subvenció 
pública, haurà d’acreditar haver complit la legislació bàsica sobre trans-
parència, i s’aportarà una captura de pantalla de la seua pàgina web –o 
mitjà electrònic de finalitat similar– en la qual aparega la informació 
següent:

– Contractes subscrits amb una Administració pública, fent menció 
a les parts, l’objecte, el termini de duració, l’import de licitació i d’ad-
judicació, el nombre d’empreses licitadores i el procediment utilitzat.

– Convenis amb l’Administració pública subscrits, fent menció a les 
parts, l’objecte, termini de duració i obligacions econòmiques convin-
gudes, així com les seues possibles modificacions.

– Subvencions i ajudes públiques rebudes, amb indicació del seu 
import i finalitat.

b) Mesures de prevenció del frau:
Les entitats beneficiàries han de tindre un comportament antifrau 

i col·laborar amb qualsevol altra administració per a evitar comporta-
ments fraudulents en la societat. En cas que qualsevol persona tinguera 
coneixement de fets que pogueren ser constitutius de frau o irregulari-
tat relacionats amb les ajudes previstes en aquesta convocatòria podrà 
posar-los en coneixement a través del canal habilitat a aquest efecte per 
l’Oficina Nacional de Coordinació Antifrau en l’adreça web:

http://igaepre.central.sepg.minhac.age/sitios/igae/es-ES/paginas/
Denam.aspx

I de la bústia Control antifrau del portal de l’IVACE: http://www.
ivace.es

DISPOSICIÓ FINAL

Primera. Desenvolupament i execució
Es delega en la persona titular de la Direcció General de l’IVACE 

per a dictar les resolucions necessàries per al desenvolupament, eficàcia 
i execució de la present convocatòria.



Segona. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 

seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se en el termini d’un mes recurs potestatiu de reposició 
davant el conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos 
recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de 
conformitat amb el que es preveu en els articles 10 i concordants de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre 
recurs que es considere oportú.

València, 29 de maig de 2019.– El president de l’IVACE: Rafael 
Climent González.

Segunda. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 

publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (DOGV).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición 
ante el conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comer-
cio y Trabajo, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, o bien en el plazo de dos 
meses recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de conformidad con lo previsto en los artículos 10 y concor-
dantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso que se estime oportuno.

València, 29 de mayo de 2019.– El presidente del IVACE: Rafael 
Climent González.


		2019-06-06T14:20:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




